



کرزی: افغانستان امروز قربانی اهداف بیگانگان شده است

حامد کرزی، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان دیروز در نخستین نشست شورای عالی مصالحه ملی افغانستان تأکید کرد باید در این شورا از همه بزرگان این کشور دعوت شود. وی گفت: اتفاق و اتحاد ما را به هدفمان می‌رساند. کرزی با اشاره به اینکه بدون موافقت طالبان مذاکرات صلح ممکن نبود، افزود: ما امروز قربانی اهداف بیگانه در کشور شده‌ایم.

شبکه تلویزیونی المنار تصاویری از نفوذ پهبادی حزب‌الله لبنان به درون سرزمین‌های اشغالی منتشر کرد

خیمه پهبادی حزب‌الله

صهیونیست‌ها با وجود ادعای برتری راداری، از رصد پهباد حزب‌الله ناتوان ماندند

محلی که پهبادهای حزب‌الله از آن تصویربرداری کرده‌اند منطقه تردد فرمانده واحد اطلاعات ستاد ارتش صهیونیست‌ها بوده است



گروه‌بین‌الملل: تنش در مناطق مرزی لبنان و فلسطین اشغالی در

ماه‌های اخیر تحت تأثیر تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی افزایش یافته است. رژیم صهیونیستی در این مدت به دلیل واهمه از عملکرد مقاومت بویژه حزب‌الله لبنان، در مناطق مرزی آماده‌باش کامل برقرار کرده و با برگزاری مانورهایی در صدداست خود را آماده مقابله با تهدیدات احتمالی نشان دهد اما واقعیت تحولات جاری بویژه در ۲ ماه اخیر نشان می‌دهد صهیونیست‌ها با وجود تبلیغات متعدد و تأکیدات رسانه‌های آن بر قدرت این رژیم در حفظ امنیت بویژه در مرزها با شکست‌های قابل توجهی مواجه شده‌اند. تازه‌ترین نمونه این موارد هم شکست فاجعه‌آمیز ارتش صهیونیستی در برابر قدرت اطلاعاتی و پهبادی حزب‌الله لبنان است؛ عملیاتی که در زمان برگزاری بزرگ‌ترین مانور نظامی صهیونیست‌ها از سوی حزب‌الله انجام شد و با موفقیت به پایان رسید.

■ جزئیات عملیات حزب‌الله

به گزارش «وطن امروز»، شبکه تلویزیونی المنار بلمداد دیروز ویدئویی از نفوذ یگان پهبادی حزب‌الله به منطقه‌ای در سرزمین‌های اشغالی و تهیه تصویر و فیلم از یک پادگان مهم رژیم صهیونیستی را منتشر کرد.

اواخر ماه اکتبر امسال در اوج آماده‌باش ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق مرزی با لبنان، یک پهباد شناسایی جنبش حزب‌الله لبنان وارد حریم هوایی فلسطین اشغالی شد و پس از تصویربرداری و بدون شناسایی از طرف دشمن صهیونیستی، به خاک لبنان بازگشت. به گزارش «وطن امروز»، روزنامه الاخبار در گزارشی با اشاره به این موضوع نوشت: در روز دوم رزمایش بزرگ ۵ روزه موسوم به «گلوله کشنده»، که از سوی ارتش اسرائیل بر گزار شده بود یکی از اهداف، «جلوگیری از ورود هر نوع پهباد با اندازه‌های مختلف» بود؛ در همین حین و در اوج آماده‌باش دشمن، یک پهباد شناسایی وابسته به مقاومت لبنان توانست از فراز منطقه «الجلیل» وارد فلسطین اشغالی شود و بدون اینکه رادارهای ارتش «اسرائیل» آن را شناسایی کنند، به آشیانه خود در لبنان بازگشت. مقامات رژیم صهیونیستی در ارتش، آن زمان نسبت به این خبر موضع سکوت اتخاذ کردند اما روز گذشته شبکه المنار با پخش یک فایل ویدئویی گزارش داد این فیلم، ۲ پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد که تصاویر آنها توسط پهباد حزب‌الله که وارد حریم هوایی ارضی اشغالی شده بود، گرفته شده است. در این فیلم، تصاویری از مقر «طراحی الجلیل» و پایگاه دیگری در منطقه مزراع شیعا نشان داده می‌شود. رسانه‌های نزدیک به حزب‌الله گزارش دادند ورود به حریم هوایی ارضی اشغالی در ماه گذشته به عنوان بخشی از مستندسازی از مانور ارتش رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی بالبنان انجام شد. ناظران و تحلیلگران منطقه این عملیات پهبادی را فاجعه امنیتی برای رژیم صهیونیستی عنوان کرده‌اند.

یمن

گروه بین‌الملل: پیش‌روی‌های مقاومت یمن در مارب همچنان ادامه دارد و این‌بار کمیته‌های مردمی یمن توانستند «مقر تیپ ۱۴۱ ارتش» در منطقه رغوان را از چنگ مزدوران تحت حمایت عربستان درآورند. شکست‌های مکرر ائتلاف سعودی در مناطق مرکزی و شمال یمن، در کنار پدیدار شدن تأثیرات حملات موشکی مقاومت به تأسیسات آرامکو بر زندگی شهروندان سعودی، فشارها بر آل سعود را افزایش داده و بدون شک بن‌سلمان به دنیاراه کنی است تا با آبروبریزی کمتری این کشور را قبول کند.

شهروندان و کاربران سعودی در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از صف‌های طولانی خودروها مقابل پمپ‌بنزین‌ها در جنوب عربستان سعودی منتشر کردند و برخی آن را به عملیات موفق موشکی اخیر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن علیه تأسیسات نفتی آرامکو مرتبط دانستند. شبکه المسیره یمن با پخش یک گزارش تصویری از این شرایط اعلام کرد: «پسن تصاویر مربوط به یمنس با جنوب غزه نیست، بلکه متعلق به عربستان سعودی است. غنی‌ترین کشور نفتی جهان! هزاران خودرو روزهاست مقابل پمپ بنزین‌ها در صف هستند تا شاید گشایشی در بحران نفتی ایجاد شده در آن کشور ایجاد شود». در گزارش المسیره با ابراز ناسف درباره این تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، آمده است: متأسفانه اینس تصاویر مربوط به

کرزی: افغانستان امروز قربانی اهداف بیگانگان شده است



بسیستوپنجم اکتبر گذشته ارتش رژیم صهیونیستی رزمایش

بزرگ ۵ روزه‌ای موسوم به «گلوله کشنده» برگزار کرد که در آن، جنگ در چند جبهه بویژه جبهه شمالی (نزدیک مرز با لبنان و سوریه) را شبیه‌سازی کرد. یکی از اهداف اصلی دشمن در این رزمایش «شکست حزب‌الله» بود که جنگنده‌ها و بالگردهای این رژیم نیز در آن مشارکت داشتند. در حین این رزمایش، یگان پهبادی حزب‌الله لبنان با نفوذ به مناطق محل مانور به تصویربرداری و فیلمبرداری از آن پرداخت. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، از تصاویر گرفته شده مشخص می‌شود پهباد بر فراز پایگاه لشکر ۹۱ بیرات در حال پرواز بود. تمام نیروهای موجود و مستقر در طول مرز (فلسطین اشغالی) با لبنان تحت امر این لشکر قرار دارند و نیروهایی از راس الناقوره در غرب تا منطقه هاروف در شرق جمعی این واحد هستند. فرمانده فعلی این واحد سرتیپ «شالومی بیندر» است که پیش از این فرمانده واحد اطلاعات ستاد ارتش، فرمانده واحد ایگاز و فرمانده واحد اطلاعات عمومی در کنار ریاست ستاد گولانی بوده است. این فرد پیشینه طول و درازی در مبارزه با حزب‌الله دارد و از سال ۱۹۹۲ در بخش‌های مختلف اطلاعاتی فعالیت می‌کرده است.

■ روایت صهیونیست‌ها از ابعاد نفوذ پهبادی

پهباد یکی از مهم‌ترین ابزارهای جنگ‌های نوین است که استفاده از آن تا چند سال پیش در انحصار کشورهای پیشرفته بود اما دستیابی کشور‌های حامی مقاومت به فناوری پهبادی سبب شد گروه‌های مقاومت هم بتوانند از پهباد استفاده کنند. دیروز روزنامه صهیونیستی «یسرائیل هیوم» ابعاد جدیدی را از اهمیت محلی که پهباد حزب‌الله از آن تصویربرداری کرده و در شبکه المنار پخش شد، بر ملا کرد. این روزنامه در پایگاه اطلاع‌رسانی خود در واکنش به انتشار تصاویری از فعالیت پهباد حزب‌الله بر فراز مواضع نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه الجلیل، این اقدام را حساب شده توصیف کرد و به خوانندگان خود خبر داد هدف تصویربرداری شده تصادفی نبوده است. به نوشته این روزنامه عبری‌زبان، اگر حزب‌الله واقعا در تحقق هدف خود در تصویربرداری از مواضع ارتش اسرائیل موفق عمل کرده باشد، انتخاب هدف توسط پهباد اصلا تصادفی نبوده، بلکه یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های موجود در



آرم یگان پهبادی حزب‌الله که روی پهبادهای

مقاومت لبنان مک شده است در فضای مجازی

با بجز تاپ گسترده‌ای داشت

از غزه یا لبنان به سمت نیروهای ارتش اسرائیل یا یک شهرک اسرائیلی فاجعه‌بار خواهد بود.

■ انتقامی که در راه است

اتفاق مهمی که تیرماه امسال افتاد، در حقیقت اشتباه استراتژیکی بود که صهیونیست‌ها مرتکب شدند و حالا با آماده‌باش ۱۰۰ درصد تلوان آن رامی‌دهند؛ آن اشتباه هم چیزی نبود جز به شهادت رساندن یک عضو حزب‌الله در سوریه. تیرماه سال جاری بود که مرکز اطلاع‌رسانی «الاعلام الحربی» لبنان اعلام کرد «علی کامل محسن جواد» از رزمندگان حزب‌الله در

جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اطراف شهر دمشق شهید شد. حزب‌الله آن زمان اعلام کرد این جنبش انتقام شهید علی کامل محسن جواد رامی‌گیرد. سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان نیز بارها بر اهمیت انتقام از اسرائیل تأکید کرد. در پی شهادت این عضو حزب‌الله، تل آویو از طریق سازمان ملل متحد نله‌مای برای حزب‌الله لبنان ارسال کرد.المیدان در ارتباط با محتوای این پیام نوشت: محتوای پیام اسرائیل این است که تل آویو درباره حضور علی کامل محسن جواد اطلاعی نداشته و همچنین قصد کشتن او را نیز نداشته است. در همین ارتباط «الی کارمون» تحلیلگر امنیتی و محقق پژوهشگاه بین‌المللی موسوم به پژوهشگاه مبارزه با تروریسم در هرترلیا در فلسطین اشغالی چندی پیش گفت: تهدید حزب‌الله مبنی بر گرفتن انتقام یک عضو این جنبش که در حمله هوایی اسرائیل به سوریه کشته شد، همچنان پایرجاست، اگر چه تغییری اساسی در پویایی جبهه شمالی در پی حمله هوایی تل آویو به اهدافی در سوریه دیده نمی‌شود. کارمون در ادامه افزوده بود: حقیقت آن است که بخش زیادی از ارتش اسرائیل چندین ماه است پس از تهدیدات حزب‌الله در مرزهای شمالی در آماده‌باش است که منجر به به هم ریختن اعصاب طرف اسرائیلی شده و وضعیت خوشایندی را برای حزب‌الله به وجود آورده است. این آماده‌باش هزینه مالی زیادی هم دارد.

■ سفیری علیه مقاومت

لبنان بحران کم ندارد!ما کیست که نداند!مهم‌ترین بحران این کشور، دخالت‌های سفیر آمریکا در بیروت و سنگ‌اندازی‌های او در مسیر تشکیل دولت و شرط‌گذاری برای نخست‌وزیران لبنان است. «ورتی شیا» که سیاست آمریکا در قبال حزب‌الله را پیش می‌برد، در اظهار نظر‌های خود به صورت تکراری حزب‌الله را ممتهم می‌کند و در این میان حتی از خط و نشان کشیدن برای متحدان مسیحی و غیرمسلمان حزب‌الله هم ابایی ندارد. سفیر آمریکا در بیروت که به مواضع ضد مقاومت در لبنان معروف است، چندی پیش در اظهار نظری که دخالت مستقیم در امور داخلی لبنان ازبایی شد، گفت: شرط ما برای کمک در لبنان در مواجهه با کرونا این بود که وزیر بهداشت به دلیل نزدیکی به حزب‌الله از وزارت بهداشت کنار گذاشته شود و اینکه ما تنها با مؤسسات دوست و مورد اعتماد همکاری خواهیم داشت. واشنگتن همچنین بر اساس همین رویه و اتهام‌های تکراری خود، «جبران بایلعل» وزیر سابق خارجه لبنان و رئیس فعلی جریان ملی آزاد را در لیست تحریم‌های خود قرار داد. کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس نیز به تاسی از آمریکاطی این سال‌ها ضمن ترویست خواندن جنبش مقاومت، برای تحت فشار قرار دادن لبنان و تخریب این جنبش، حمایت‌های خود را از این کشور کاهش داده‌اند.

■ حزب‌الله از اتهام‌زندگان شکایت کرد

حزب‌الله از «فارس سعید» نماینده پیشین پارلمان لبنان و نیز حزب «القوات اللبنانیه» وابسته به سمیر جمیعج به دلیل اتهام‌زنی به حزب‌الله مبنی بر دست داشتن در انفجار بندر بیروت شکایت کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی لبنان (ان‌ان‌ای)، ابراهیم الموسوی، عضو فراکسیون «الوفاء للمقاومه» وابسته به حزب‌الله در برابر کاخ العدل در بیروت گفت شکایت دیگری هم از «جبهاء حریری» برادر سعد در دست تهیه است و بزودی شکایت‌های دیگری نیز علیه فتنه‌انگیزان ثبت خواهد شد. الموسوی در ادامه ضمن تسلیت دوباره به خانواده‌های جان‌باختگان انفجار بندر بیروت، تصریح کرد تعدادی از شخصیت‌ها و رسانه‌ها از این موضوع برای اتهام‌زنی منظم به حزب‌الله استفاده کردند. وی تأکید کرد: اتهام‌زنی ناجبا، ظلم است، زیرا باعث فریب افکار عمومی، ناشناس ماندن عامل واقعی و فتنه‌انگیزی می‌شود و این خود نوعی شراکت با مجرم است. الموسوی گفت در حالی که سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی خود هر گونه رابطه این جنبش با انفجار بندر بیروت را تکذیب کرد، این اتهام‌زنی‌ها همچنان ادامه پیدا کرد، بنابراین پیگیری قضایی حق حزب‌الله است. وی ادامه داد: حزب‌الله یک حزب سیاسی و مقاومتی است که از کشور و مردم آن دفاع کرده و موفق به تثبیت موازنه بازدارندگی در مقابله با دشمن صهیونیستی شده اما به آن اتهام می‌زنند. پیش‌تر نیز شکایت‌هایی وجود داشته اما این نخستین‌بار است که حزب‌الله شکایت‌های قضایی قانونی ارائه می‌کند و مجموعه‌ای از وکلا را مأمور این کار کرده است.

یکشنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۹۰

بین الملل

فلسطین

مخالفت حماس

با بازگشت به مذاکرات سازش

عبدالمطیف القانوع، سخنگوی حماس با اشاره به افزایش روند شهرک‌سازی در کرانه باختری، اعطای تابعیت اسرائیلی در شهر قدس اشغالی و تجاوزات صهیونیست‌ها علیه مسجدالاقصی، از روابط تشکیلات خودگردان با رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. وی تأکید کرد تشدید حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در راستای اجرای طرح الحاق اراضی کرانه باختری است. القانوع افزود حملات رژیم صهیونیستی علیه اراضی و ملت ما در حالی است که تشکیلات خودگردان عمل به توافقنامه‌های امضاشده با رژیم اشغالگر را ازسر گرفته و برخی کشورهای عربی نیز به سازش با این رژیم روی آورده‌اند. طبق گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما» سخنگوی حماس همچنین گفت هر گونه تلاش برای بازگشت به دایره مذاکرات بیهوده با رژیم اشغالگر شکستی دیگر برای طرح ملی و ضربه به جانفشانی‌های ملت فلسطین است و این امر ممکن نیست و ملت فلسطین نیز راهی جز تحقق وحدت و مقابله فراگیر با رژیم اشغالگر ندارد. القانوع تصریح کرد که نبرد علیه رژیم اشغالگر همچنان ادامه دارد و ملت فلسطین با هر گونه طرح‌های نژادپرستانه و پروژه‌های شهرک‌سازی مقابله کرده و به انقلاب خود تا دستیابی به حقوقش ادامه خواهد داد. در همین حال کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر تماس‌هایی جداگانه باطرف‌های فلسطینی و اسرائیلی برای ازسرگیری مذاکرات سازش داشته است. بر اساس این گزارش، السیسی بدین منظور با گابی اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی و ریاض المالکی، وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین تماس گرفته است. تلویزیون رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش خود گفت محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان از ابتکار مصر برای آغاز دوباره مذاکرات سازش حمایت می‌کند و قصد عقب‌نشینی از درخواست خود برای برگزاری نشست صلح در آغاز سال آینده میلادی تحت نظارت کمیته چهارجانبه صلح (امریکا، اتحادیه اروپایی، روسیه و سازمان ملل) را ندارد. هفته گذشته برخی رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند السیسی مصمم به میزبانی کشورش از نشست صلح میان محمود عباس و «جنیابین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است. مذاکرات سازش از سال ۲۰۱۴ به دلیل آنکه رژیم صهیونیستی حاضر به توقف شهرک‌سازی نشده، متوقف شده است.

■ هشدار روسیه به اسرائیل

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه طی یک سخنرانی ویدئویی برای شرکت‌کنندگان در کنفرانس بین‌المللی «دقت‌وگوهای مبتنی‌رانه‌ای» در مسکو از رژیم صهیونیستی خواست اقدامات یکجانبه در قلمروهای اشغالی فلسطینیان در کرانه باختری را متوقف کند. لاوروف ضمن انتقاد از سیاست‌های اشغالگری صهیونیست‌ها گفت: باید از هر گونه اقدامات یکجانبه توسط اسرائیل پرهیز شود. من به سیاست شهرک‌سازی به سرعت در حال پیشروی اسرائیل و تخریب غیرقانونی خانه‌های فلسطینیان در کرانه باختری اشاره دارم. لاوروف سپس درباره پیامدهای سیاست‌های اشغال کرانه باختری از نسوی رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت تا زمانی که رژیم رژیم اعراق–اسرائیل باز باشد، شرایط این منطقه بسیار پیچیده و آشفته است و هرگز به طور کامل به ثبات نخواهد رسید. لاوروف در ادامه خواستار تحکیم تلاش‌های بین‌المللی برای کمک به ازسرگیری مذاکرات صلحی‌ها و هر چه سریع‌تر میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها شد. همچنین طبق خبرگزاری تاس، مجمع عمومی سازمان ملل از تمام کشورها خواست در تعیین سرنوشت مردم فلسطین و تقویت فرآیند سازش در خاورمیانه بر اساس راه‌حل ۲ دولت سهم باشند.

دور دنیا

روایت عبدالله عبدالله از روند صلح

عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان، دیروز در نخستین نشست شورای عالی مصالحه ملی این کشور، شروع به کار این کمیته را برای تقویت اجماع ملی گامی موثر خواند. وی گفت: براسن توافقنامه سیاسی، هیأت مذاکره‌کننده به دستورات و اهدافی‌های کمیته رهبری شورای عالی مصالحه ملی نیاز دارد. عبدالله عبدالله نخستین نشست عمومی رهبری این شورا تأکید کرد صلح به معنای بازگشت به گذشته نیست اما به قربانی نیاز دارد و صلح باید عامل اتحاد همه باشد. وی تصریح کرد تا حد ممکن تلاش می‌کند اجماع مردم حاصل شود. عبدالله ادامه داد: دستیابی به صلح، اجماع و وحدت در این مرحله و فرصت تاریخی ضرورت دارد و حفظ نهادهای اساسی افغانستان و دستاوردها خواست همه مردم است.

دستور خروج نیروهای آمریکایی

از سومالی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به پنتاگون دستور داد اکثر نیروهای این کشور در سومالی را خارج کند. آمریکا ۷۰۰ نظامی در سومالی دارد و این نیروها ۱۳ سال است در این کشور به بهانه مبارزه با القاعده و جنبش الشباب حضور دارند. بخش عمده نیروهای آمریکایی تا ۱۵ ژانویه (۲۵ می‌ماه) از سومالی خارج خواهند شد و تنها یک گروه کوچک از نظامیان آمریکایی در موگادیشو، پایتخت سومالی باقی خواهند ماند. رپوترز اخیرا گزارش دیگری منتشر کرده بود که بر اساس آن گفته شده بود رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارد تمام نیروهای آمریکایی را از سومالی خارج کند.

کشته‌شدن ۴۰۰۰ عنصر «پ‌ک‌ک»

در سوریه

مظلوم عبدی، فرمانده کل شبه‌نظامیان کرد موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) در مصاحبه با شبکه روانه‌ی گزارشی درباره وضعیت شمال و شمال شرق سوریه ارائه کرد. به گزارش وبگاه خبری «عنب بلدی»- نزدیک به معارضان سوریه- فرمانده کل قسد گفت پ‌ک‌ک در کنار این نیروها سال‌ها جنگیده است و ۴۰۰۰ نیروی آن کشته شده‌اند. مظلوم عبدی در ادامه گفت: نیروهای پ‌ک‌ک با عناصر گروه جبهه النصره و القاعده جنگیده‌اند.